
«

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПРИКАЗ

п. Приаргунск

от 30 ноября 2023 г. № 2 3 4 -Д

О дальнейшем обеспечении снижения бюрократической нагрузки в системе 
образования Приаргунского муниципального округа

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Забайкальского края № 977 от 28.11.2023 г., приказом № 978 от 28.11.2023 г. в 
целях организации работы по реализации мероприятий, рекомендованных к 
исполнению, приказываю:

Руководителям общеобразовательных организаций Приаргунского 
муниципального округа:
1. Организовать работу по реализации мероприятий по снижению 
бюрократической нагрузки на педагогов в соответствии с Приказом 
Минпросвещения России № 582 от 21.07.2022 г.
2. Провести мониторинг входящей документации с запросами, 
требованием отчетов от иных ведомств, общественных организаций, 
адресованных для исполнения учителям.
3. Организовать методическую работу с педагогами по вопросу работы с 
документацией согласно перечню, установленному законодательством.
4. Внести изменения в локальные нормативные акты в соответствии с 
Приказом Минпросвещения России № 582 от 21.07.2022 г. (должностные 
инструкции учителя, классного руководителя, правила внутреннего 
распорядка ОО, положения о классном руководстве и т.д.)
5. Обеспечить представление итоговой информации о результатах 
выполнения мероприятий в комитет образования администрации 
Приаргунского муниципального округа.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника общего 
образования Е.В. Алымову.

Председатель комитета образования И.В. Тюкавкина


